Correlos _

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 353 REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA/2015

p
6

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às quinze
horas, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1, Bloco A,
Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva dos Correios, sob a
Presidência de Nelson Luiz Oliveira de Freitas, Vice-Presidente de Gestão de
Pessoas no exerCÍcio da Presidência, para a realização da trigésima quinta
reunião ordinária deste exerCÍcio, presentes os Vice-Presidentes Luis Mario
Lepka, Swedenberger do Nascimento Barbosa, Célia Corrêa, Antônio Tomás,
Janio Cezar Luiz Pohren e Morgana Cristina Santos. Ausentes o Presidente
Wagner Pinheiro de Oliveira, em férias regulamentares, e o Vice-Presidente
José Furian Filho, em viagem a serviço. O Presidente em exerCÍcio declara
aberta a sessão e submete à Diretoria Executiva a ata da 34a reunião ordinária
do exerCÍcio de 2015, a qual é APROVADA, passando-se, a seguir, ao exame
dos demais itens constantes da pauta de assuntos. 1. MATÉRIAS - 1.1.
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - 1.1.1. Alteração do regimento interno da
Diretoria Executiva - Relatório/PRESI nO030/2015. O relatório é RETIRADO
de pauta, devendo ser apreciado em reunião próxima, juntamente com o debate
sobre a propos,ta de alteração do Estatuto Social da Empresa. E, como nada

se a tratar, foi encerrada a reunião, às dezesseis horas, da qual
eu, , Cristina Couto de Oliveira e Silva, secretária das reuniões da

ATA DA 3Sa REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 1

~Correlos _

Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e aprovada, será por
todos os presentes assinada.

'-,=-{o - f.~1- O"" /,;,.••..,. r'" ~~ k.
Nelson Luiz Oliveira de Freitas

Vice-Presidente de Gestão de Pessoas
no exercício da Presidência

si~arbosa
Vice- PtêSIdente Corporativo

ATA DA 3sa REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002